ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 033/2023/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a  Portaria nº  753 de
15/08/2023, publicada  no  DOE  de  16/08/2023,  após  análise  da  documentação  apresentada  pelos  candidatos  em
consonância com os critérios estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o resultado do PSS nº 033/2023/SES, para
atuar  no  Hospital  Waldomiro  Colautti,  na  cidade  de  Ibirama,  nos  cargos  de  Fisioterapeuta,  Médico  e  Terapeuta
Ocupacional, conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação:    IBIRAMA -     Hospital Dr. Waldomiro Colautti-HWC

Função:   FISIOTERAPEUTA com Pós-Graduação   Lato     Sensu   ou Título de Especialista em Fisioterapia na área
Hospitalar ou Residência Multiprofissional na área hospitalar

1. nº de candidatos inscritos: 29 (vinte e nove);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 17 (dezessete);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Cristiano Dalmolin 25/09/1980 5,0
2º Taina De Souza Lopes 15/02/1989 4,5
3º Luiza Cristina Leandro 24/07/1991 4,0
4º Claudio Felix Weber 01/08/1976 3,5
5º Franciane Guiomara Da Silva 05/09/1988 3,5
6º Caline Andrade Alves de Oliveira 20/12/1983 2,0
7º Grazyella Oliveira 15/05/1986 2,0
8º Nara Luzinez Amim Dos Santos 14/03/1987 2,0
9º Ana Carolina Wolf 24/12/1997 2,0

10º Cristiana Pereira Machado 03/05/1988 1,5
11º Josiele Kaupka de Souza 06/03/1991 1,5
12º Elaine Cristina Souza Wolff 01/12/1981 1,0
13º Gabriel Ribeiro De Freitas 02/12/1988 1,0
14º Janine Paola Foscarini 01/05/1986 0,0
15º Leandro Santos 06/02/1992 0,0
16º Estéfani Raquel Jochem 31/01/1998 0,0
17º Amanda Althoff 12/03/1999 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 12 (doze);
Nº Nome Motivo

1 Ana Paula Coelho
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu ou Título de

Especialista em Fisioterapia na área Hospitalar ou Residência
Multiprofissional na área hospitalar, conforme exigido no Edital

2 Breno Henrique Silva Da Silva
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu ou Título de

Especialista em Fisioterapia na área Hospitalar ou Residência
Multiprofissional na área hospitalar, conforme exigido no Edital

3 Camyla Dos Santos
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu ou Título de

Especialista em Fisioterapia na área Hospitalar ou Residência
Multiprofissional na área hospitalar, conforme exigido no Edital

4 Dara Albano
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu ou Título de

Especialista em Fisioterapia na área Hospitalar ou Residência
Multiprofissional na área hospitalar, conforme exigido no Edital

5 Hugo Luiz Da Silva Leonardo
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu ou Título de

Especialista em Fisioterapia na área Hospitalar ou Residência
Multiprofissional na área hospitalar, conforme exigido no Edital

6 Luciana Leite
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu ou Título de

Especialista em Fisioterapia na área Hospitalar ou Residência
Multiprofissional na área hospitalar, conforme exigido no Edital

7 Marcelo Reckelberg Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

8 Priscila Nayara Teske
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu ou Título de

Especialista em Fisioterapia na área Hospitalar ou Residência
Multiprofissional na área hospitalar, conforme exigido no Edital

9 Raquel Barreto Do Carmo
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu ou Título de

Especialista em Fisioterapia na área Hospitalar ou Residência
Multiprofissional na área hospitalar, conforme exigido no Edital

10 Rayfran Da Silva Alabe Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

11
Rosicleia Da Silva Barbosa
Fernandes

Não comprovou conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu ou Título de
Especialista em Fisioterapia na área Hospitalar ou Residência
Multiprofissional na área hospitalar, conforme exigido no Edital

12 Thais De Sousa Umbelino
Não comprovou conclusão do Curso Superior em Fisioterapia e não

apresentou documento de identificação com foto, conforme item 4.3 "a" do
Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:   M  ÉDICO Clínico Geral

1. nº de candidatos inscritos: 15 (quinze);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 10 (dez);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Julio Cesar Corrêa 25/06/1978 2,0
2º Lucas Trindade De Pauli 09/01/1995 1,5
3º Celio Reis De Oliveira Junior 04/11/1986 1,0
4º Marcos Eriberto Xavier de Quadros 17/10/1988 0,0
5º Gabriel Massuco Takahashi 29/04/1989 0,0
6º Katiane Souza Benicio 12/10/1989 0,0
7º Pedro Siqueira Cruz 18/01/1993 0,0
8º Daniel Schmitz Nunes 21/10/1994 0,0
9º Janiele Vidal Sousa Picanço 03/11/1995 0,0

10º Henrique Kramel 30/01/1998 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 05 (cinco);
Nº Nome Motivo

1 Rafael Canteroleliebre
Não apresentou conclusão do Curso Superior em Medicina, conforme

exigido no Item 4.3 "e" do Edital

2 Yisel Estrada Trenzado
Não apresentou conclusão do Curso Superior em Medicina, conforme

exigido no Item 4.3 "e" do Edital

3 Magda Sampaio Mota
Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no

Item 4.3 "a" do Edital

4
Jodilson Veloso Marcelino
Filho

Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no
Item 4.3 "a" do Edital

5 Murilo Dotti Pimentel
Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no

Item 4.3 "a" do Edital

Função:   M  ÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Renato De Moura Ferro Silva 19/08/1961 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
    Não houve candidatos desclassificados.

Função:   M  ÉDICO Especialista em Cirurgia Geral

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Giorgio Sandins Bez Batti 01/07/1982 1,0
2º Sebastião Dutra de Morais Junior 05/02/1991 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Vilson Jacques
Não comprovou conclusão do Curso Superior em Medicina,conforme

exigido no Edital

Função:   M  ÉDICO Especialista em Cirurgia Vascular
1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função:   M  ÉDICO Especialista em Coloproctologia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:   M  ÉDICO Especialista em Gastroenterologia
1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função:   M  ÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Thays Lopes Dias 10/11/1991 2,0
2º Ricardo Romualdo De Sá 31/03/1990 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
    Não houve candidatos desclassificados.

Função:   M  ÉDICO Especialista em Ortopedia e Traumatologia

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Tadeu Leonardo De Oliveira Meireles 28/12/1976 4,0
2º Eduardo Muratore Thaddeu 13/12/1977 2,5
3º Gustavo Montibeller Da Silva 02/06/1993 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
    Não houve candidatos desclassificados.

Função:   M  ÉDICO Especialista em Pediatria com experiência em Neonatologia

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Myriam Neumann Silva De Noerenberg 24/01/1958 1,0
2º Fábio Machado Paines 02/09/1980 1,0
3º Thiago Do Nascimento Dos Santos 15/11/1988 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
    Não houve candidatos desclassificados.

Função:   M  ÉDICO Especialista em Psiquiatria
1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função:   M  ÉDICO Especialista em Urologia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Norbert Neumayr 10/04/1959 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
    Não houve candidatos desclassificados.

Função:   TERAPEUTA OCUPACIONAL
1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Florianópolis, 19 de dezembro de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Bruna Adriana da Silva
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti